государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 2

с. Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области

445551,  Самарская область, муниципальный  район Приволжский, с. Обшаровка, ул. Терешковой д.16

тел. 8(84647)93236  факс: 8(84647)93236 , Е-mail: so_school2_obsh@63.edu.ru

Приказ № 201 од

от 10.09.2024 г.

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2025-2026 учебном году»

В соответствии с распоряжением Юго-Западного управления министерства

образования Самарской области от 08.09.2025 г. № 440-од «О проведении школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных организациях,

подведомственных Юго-Западному управлению образования Самарской области

2025/26 учебном году »,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее -

ВсОШ) по общеобразовательным предметам для учащихся 4-11 классов ГБОУ

СОШ № 2 с. Обшаровка (далее - ОО) в соответствии с Положением о

проведении школьного, окружного этапов ВсОШ и графиком проведения

школьного этапа ВсОШ (приложение № 2 к распоряжению Юго-Западного

управления МО СО № 440-од от 08.09.2025 «О проведении школьного этапа

ВсОШ в общеобразовательных организациях, подведомственных

Юго-Западному управлению образования Самарской области 2025/26 учебном

году»).

2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа ВсОШ с

возложением ответственности за соблюдение мер конфиденциальности

школьного этапа ВсОШ,иозам.директора по УР Кадерову С.Н.

3. Ответственному за проведение школьного этапа ВсОШ:

- организовать информирование обучающихся 4-11 классов и их родителей

(законных представителей) о возможности принять участие в школьном этапе

ВсОШ, о возможности подачи заявки на участие в олимпиаде через личный

кабинет на платформе ГИС «АСУ РСО», о сроках и местах проведения

школьного этапа ВсОШ, о Положении и утвержденном регламенте

проведения школьного этапа ВсОШ и порядке рассмотрения апелляций;

- организовать проведение школьного этапа ВсОШ в соответствии с графиком

(Приложение 1 к настоящему распоряжению), в том числе и по тем предметам,

по которым школьный этап ВсОШ проводится с использованием платформы

«Сириус.Курсы»;

- организовать и контролировать ведение протоколов школьного этапа ВсОШ

в ГИС «АСУ РСО»;

mailto:school2_obsh@63.edu.ru

- обеспечить получение олимпиадных заданий по электронной почте согласно

графика школьного этапа ВсОШ, тиражирование и формирование пакета

заданий школьного этапа ВсОШ;

- обеспечить информационную безопасность заданий школьного этапа ВсОШ

с момента передачи её в ОО до проведения ВсОШ;

 - обеспечить опубликование результатов школьного этапа ВсОШ на сайте ОО,

в том числе протоколов жюри школьного этапа ВсОШ по каждому предмету;

- обеспечить хранение олимпиадных работ участников школьного этапа

ВсОШ до 31.12.2025 г.

 4. Утвердить состав жюри школьного этапа ВсОШ по общеобразовательным

предметам для учащихся 4-11 классов (Приложение 2 к настоящему

распоряжению).

5. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа ВсОШ по

общеобразовательным предметам для учащихся 4-11 классов (Приложение 3 к

настоящему распоряжению).

6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

  Директор ОУ:              ______________________             С.М. Овчинникова

Ознакомлены________________________
___________________________________________________ _________
Кадерова С.Н., Кузина Е.В., Гараева А.А., Кузина Е.В.,Чернышова Н.В., Абдрашитова
Д.В., Кулакова Т.И.,Багапова П.Д.,Ионова А.В.,Уткина Е.С., Чернышова Н.В., Рябцева Т.А.

Приложение№1

краспоряжению№110-од от

10.09.2025 г.

ГрафикпроведенияшкольногоэтапаВсероссийскойолимпиады

школьников в 2025-2026 учебном году

Дата,время Предмет Класс Формапроведения Срок опубликования

результатовучастников

ШЭВсОШвАСУ РСО

22.09.2025

13.00

Экономика 5-11 Очновобразовательной

организации

25.09.2025

23.09.2025

13.00

Экология 5-11 Очновобразовательной
организации

26.09.2025

24.09.2025

13.00

Труд (технология) 5-11 Очновобразовательной

организации

27.09.2025

25.09.2025

10.00

Астрономия 5-11 Онлайннаплатформе

«Сириус.Курсы»

-

26.09.2025

13.00

Физическая

культура

5-11 Очновобразовательной

организации

29.09.2025

29.09.2025

13.00

Английскийязык 5-11 Очновобразовательной

организации

02.10.2025

30.09.2025

13.00

ОБЗР 5-11 Очновобразовательной

организации

03.10.2025

01.10.2025

13.00

Обществознание 5-11 Очновобразовательной

организации

04.10.2025

02.10.2025

10.00

Физика 7-11 Онлайннаплатформе

«Сириус.Курсы»

-

03.10.2025

13.00

Право 5-11 Очновобразовательной

организации

06.10.2025

06.10.2025

13.00

География 5-11 Очновобразовательной

организации

09.10.2025

07.10.2025

13.00

История 5-11 Очновобразовательной

организации

10.10.2025

08.10.2025

13.00

Литература 5-11 Очновобразовательной

организации

11.10.2025

09.10.2025

10.00

Биология 5-6 Онлайннаплатформе

«Сириус.Курсы»

-

10.10.2025

10.00

Биология 7-11 Онлайннаплатформе

«Сириус.Курсы»

-

13.10.2025

10.00

Химия 7-11 Онлайннаплатформе

«Сириус.Курсы»

-

15.10.2025

13.00

Русскийязык 4-11 Очновобразовательной

организации

18.10.2025

16.10.2025

10.00

Математика 4-6 Онлайннаплатформе

«Сириус.Курсы»

-

17.10.2025

10.00

Математика 7-11 Онлайннаплатформе

«Сириус.Курсы»

-

20.10.2025

10.00

Информатика

(искусственный

интеллект)

5-11 Онлайннаплатформе

«Сириус.Курсы»

-

22.10.2025

10.00

Информатика

(робототехника)

5-11 Онлайннаплатформе

«Сириус.Курсы»

-

23.10.2025

10.00

Информатика

(программирование)

5-11 Онлайннаплатформе

«Сириус.Курсы»

-

24.10.2025

10.00

Информатика

(информационнаябез

опасность)

5-11 Онлайннаплатформе

«Сириус.Курсы»

-

Приложение№2

краспоряжению№110-од от

10.09.2025 г.

СоставжюришкольногоэтапаВсероссийскойолимпиадышкольников в

2025-2026 учебном году

Предмет ФИОчленовжюри

Английскийязык Овчинникова С.М. Кадерова С.Н. Кузина Е.В., Абдрашитова Д.В. Гараева А.А.

ОБЗР Овчинникова С.М. Кадерова С.Н. Кузина Е.В. Чернышова Н.В., Абдрашитова Д.В.

Обществознание Овчинникова С.М. Кадерова С.Н. Кузина Е.В. Кулакова Т.И. Абдрашитова Д.В.

Право Овчинникова С.М. Кадерова С.Н. Кузина Е.В. Кулакова Т.И. Абдрашитова Д.В.

География Овчинникова С.М. Багапова П.Д. Кадерова С.Н. Кузина Е.В. Абдрашитова Д.В.

История Овчинникова С.М. Кулакова Т.И. Кадерова С.Н. Кузина Е.В. Ионова А.В.

Литература Овчинникова С.М. Кадерова С.Н. Кузина Е.В. Гараева А.А. Абдрашитова Д.В.

Русскийязык Овчинникова С.М. Кадерова С.Н. Кузина Е.В. Гараева А.А. Абдрашитова Д.В.

Труд (технология) Овчинникова С.М. Кадерова С.Н. Кузина Е.В. Уткина Е.С. Абдрашитова Д.В.

Экология Овчинникова С.М. Багапова П.Д. Кадерова С.Н. Кузина Е.В. Абдрашитова Д.В.

Физическая

культура

Овчинникова С.М. Кадерова С.Н. Кузина Е.В. Чернышова Н.В., Абдрашитова Д.В.

Экономика Овчинникова С.М. Кулакова Т.И. Кадерова С.Н. Кузина Е.В. Ионова А.В.

Приложение№3

краспоряжению№110-од

от 10.09.2025 г.

СоставапелляционнойкомиссиишкольногоэтапаВсероссийскойолимпиады

школьников в 2025-2026 учебном году

Предмет ФИОчленовапелляционнойкомиссии

Английскийязык Овчинникова С.М. Кадерова С.Н. Кузина Е.В.

ОБЗР Овчинникова С.М. Кадерова С.Н. Кузина Е.В.

Обществознание Овчинникова С.М. Кадерова С.Н. Кузина Е.В.

Право Овчинникова С.М. Кадерова С.Н. Кузина Е.В.

География Овчинникова С.М. Кадерова С.Н. Кузина Е.В.

История Овчинникова С.М. Кадерова С.Н. Кузина Е.В.

Экономика Овчинникова С.М. Кадерова С.Н. Кузина Е.В.

Литература Овчинникова С.М. Кадерова С.Н. Кузина Е.В.

Русскийязык Овчинникова С.М. Кадерова С.Н. Кузина Е.В.

Труд (технология) Овчинникова С.М. Кадерова С.Н. Кузина Е.В.

Экология Овчинникова С.М. Кадерова С.Н. Кузина Е.В.

Физическая

культура

Овчинникова С.М. Кадерова С.Н. Кузина Е.В.

	Приказ № 201 од
	от 10.09.2024 г.
	«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году»

		2025-09-10T14:06:19+0400
	00bf0d7b0d5a7dd186
	Овчинникова Светлана Михайловна